

## Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Gemäß Art. 6 Abs. 1 Ziffer a DS-GVO willige ich ein, dass im Zusammenhang mit Veranstaltungen der Mitfahrplattform fahrmob.eco Fotos und Videos zur Nachberichterstattung angefertigt und auf der Homepage, Social media und in der Presse unentgeltlich veröffentlicht werden dürfen. Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden.

Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber fahrmob bzw. der Fa. klarton (Ottobeuren) erfolgen. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung können wir nicht haftbar gemacht werden.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz nicht erteilter Einwilligung bzw. meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen von fahrmob / klarton gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen, soweit es sich um Fotografien über die Gesamtveranstaltung (wie z.B. Panoramafotos der Besucher im Foyer oder Ähnliches) handelt, bei denen ich nicht im Vordergrund stehe.

Der Widerruf ist zu richten an:

fahrmob, vertreten durch klarton, Helmut Scharpf, Schillerstr. 61a, 87724 Ottobeuren

E-Mail: <u>info@fahrmob.eco</u>